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„Literacki przewodnik po Nowej Hucie” Anny Grochowskiej to bardzo wyjątkowa książka, która pozwoli
czytelnikom poznać nie tylko literaturę związaną z tą częścią Krakowa ale także sporo z jej historii.
Publikacja zawiera siedem rozdziałów z trasami spacerowymi po Nowej Hucie. Każdy z nich jest streszczony
w języku angielskim i wzbogacony ikonografią (fotografie współczesne Krzysztofa Piły, fotografie archiwalne,
reprodukcje dzieł sztuki).

Publikacji dotyczących Nowej Huty i terenów, na których powstała jest bardzo wiele. Pisarze i poeci
pod dawna pisali o tej dzielnicy. Wśród autorów znajdzie się Wincenty Kadłubek, Jan Kochanowski,
Cyprian Kamil Norwid, Jan Brzechwa, Wisława Szymborska, Tadeusz Konwicki, Sławomir Mrożek,
Ryszard Kapuściński i Jerzy Pilch.

Autorka odkrywa przed czytelnikami znane i mniej znane teksty a przy okazji biografie pisarzy
i ciekawe, często nieobecne w świadomości czytających konteksty. Nie tylko prezentuje związane z
Nową Hutą utwory, ale także przytacza podstawowe fakty historyczne z nimi związane. Zgodnie z
sugestią Anny Grochowskiej lekturę przewodnika warto rozpocząć w tramwaju jadącym do Nowej
Huty. Potem dopiero trzeba przejść trasy wyznaczone w centrum dzielnicy oraz wokół dawnych wsi:
Mogiły, Krzesławic, Bieńczyc i Czyżyn. Razem z autorką będziecie zaglądać do miejsc historycznych,
instytucji kultury, lokali gastronomicznych, kościołów, na osiedla, ulice i place, do fortów, szpitala, a
nawet na cmentarze. Punkty poszczególnych szlaków czasem pokrywają się, jednak za każdym razem
traficie na inne tropy literackie i konteksty historyczne.

Książkę zamyka obszerna bibliografia podzielona na literaturę podmiotu i przedmiotu, która pozwoli
też na samodzielne pogłębienie wiedzy dotyczącej Nowej Huty. „Literacki przewodnik po Nowej Hucie”
ukazał się nakładem Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida.

 

KONKURS

Macie szansę wygrać książkę „Literacki przewodnik po Nowej Hucie”. Wystarczy, że odpowiecie
na pytanie: Jakie miejsce w Nowej Hucie jest Waszym ulubionym i dlaczego? Uzasadnijcie
swoją odpowiedź i podeślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 4 września. W tytule
maila wpiszcie tytuł książki, którą chcecie zdobyć. Nagrody odbierzecie osobiście. Zwycięzców o
nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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